**C**Tacita hypotheca in reb⁹ p̄ris filio cōcessa cōpetit a tpe ichoate administratiōis nō a tpe male gestiōis. b. d. vſqz ad fi. Sali. **C**Sed cū tacitas hypothecas tāz veteres leges in qbusdā certis casi bus itroducerint⁹ q̄z nos⁹ in mater nis ceterisqz donationib⁹ q̄s suare necesse est et dubitabatur⁹ ex quo tē pore hypothecas cōpetere oportet vtrum ne ab initio an ex eo tpe ex q̄ male aliqd gestū est: cōpēdiosa nar ratione interptamur: initiū⁹ gerēde vel deserēde⁹ administratiōis v̄l ob servatiōis⁹ eē spectādū et non tps ex quo aliquid male fuerit gestum.

**C**Donata a p̄cipe vel ab augusta non queruntur patri etiā quo ad vſumfructum sicut nec castrensis. b. d. Sal y. post Bal.

**C**Idē. a. Julia. p. p. L. viii.

gnū incremētū et bis p̄ferre nostra dignata est clemētia. **C**Si q̄s igif a serenissimo p̄ncipe vel a p̄fissima augusta sive masculus sive femina donatiōes sit p̄secut⁹ vel p̄securā si ue immobiliū sive mobilium seu se mouentiū rerū filiūfamilias tñ cō stitut⁹ vel constituta habeat hm̄oi res oī acqſitione absolutas et nemi ni eas acqrat: neqz eaꝝ vſufructus pater vel annus vel p̄anus sibi vēdi cet: sed ad similitudinē castrēsis peculij omnē facultatez in eas filiū vel filiefamilias babeant. **C**At enim impialis fortuna oēs supereminet alias⁹ ita op̄z principales liberalita tes culmē habere precipuum.

**C**Filio in p̄tātē maiore anno. xxv. here ditatē recusatē adire vel q̄rere id qđ q̄stū ē q̄rere⁹ patri quo ad vſumfructū pater sol⁹ p̄t sibi querere et ei et in eū dabunt actio nes nō in filiū: similiter et ecōtra. cogit tam pater filio in iudicio agēti p̄sentire. b. d. vſqz ad. h. Sinautem in secunda. Sali.

**C**Idē. a. Johā. p. p. L. viii.

**C**Am nō solū i maternis reb⁹ q̄ filiūfamilias deferunt: s̄z etiaz de alijs oīb⁹ q̄ acqſitionē effugiūt. ma xime post nouellam nři numinis le gē⁹ oīa q̄ extrinsec⁹ ad filiūfamilias p̄ueniunt et nō ex paterna substātia sunt: nō eē acqrēda p̄fīb⁹ statuit: ni si tātūmō ad vſumfructū varie alter cationes exorte sint: et vari⁹ euētus variusqz tñnef p̄ctus: et semp in iu dicijs v̄lant: necesse⁹ est v̄tiliter et aptissime oīa dirimere. **C**Sanci m⁹ itaqz in oīb⁹ reb⁹ que effugiunt quidē dominij acqſitiōez: s̄z vſufructus tantūmodo patri offertur vel alijs parētib⁹ a filiūfamilias cuiuscunqz grad⁹ vel sexus: sive p̄ adire filiūfamilias integre etas cōpel lit et ille reclamandū existimat: sive filiūfamilias adire cupit et pater in cōtrariū inclinat liberā habere licētiā: et p̄fēz ip̄z sibi adire bñditatē re cusante filio et omne sive dānū sive lucrum in suaꝝ habere fortunā nul lo ex hoc filio p̄reindicio generādo

**C**Sive ecōtrario patre recusante fili⁹ adire bñditatez voluerit: nulaꝝ acquisitionē nec vſumfructū pa tri offerri: sed ipsuz filiuz sibi imputare si qđ ex h̄ cōtigerit nulla actio ne neqz contra patrē dāda⁹ vbi ad uersus voluntatez eins fili⁹ heredi tam: vel legatū: vel fideicōmissuz vel aliud quicquid ex quocuꝝ titulo: sive donatiōis: sive cōtract⁹ al teri⁹ sibi acquirere maluerit: neqz aduersus filiū simili modo⁹ actione extēdenda vbi recusante eo p̄f sua auctoritate hoc sibi vendicet: huius modi aditionis tramite ex presenti lege patri cōpetente: sed habeat pa ter omnē licentiam et actiones mo uere et ab alijs pulsari vbi ad eum

neraliter. i. lucrū inire vel acquirere.

**C**Recusante filio. in hoc corrigitur ius ve tus. nam nō aliter poterat oliz talis hereditas queri: nisi precedente iussu patris filius adeat vt. ff. de acquiren. here di. si quis mihi bona. h. iussum. t. ff. ad trebel. seruo inuito. in princ. Item an habeat hoc lo

Pater et fili⁹ eadē psona re putatur.

Item an habeat hoc lo cuz si filius habeat sub stitutum. argu. q̄ sic. j. eo. in fine. Itaqz pater et filius eadez persona re putantur. vt. s̄. de im p̄ube. et alijs substitu. l. fina. Item an idez si vo

cetur ab intestato fili⁹.

**C**Idetur q̄ non. vt. j. eo. in fi. Sed adhuc pu

to idem propter predi cta rationem: quia ea dem persona cum filio videat. Itē an idē in ser

uo: vt eo volente adire quod potest etiam do mino nolente. vt scili cetur admittatur domin⁹.

**C**Respo. nō puto. vt. s̄. de heredi. institu. l. cuz proponas. Itē an idez in querela si filius dela tam sibi querelaz recu sat an deseratur patri. Respon. non. vt. ff. de inofficio testame. pa. in princ.

**C**Danda. creditori hereditario vel simili.

**C**Contractas. nō ergo est hec lex specialis in hereditate tantū vel in bis que i ultima vo luntate tantum relin quuntur: sed etiam in contractibus inter vi nos. vt. r̄. j. eo. h. fina. et sic est contra. ff. de pe cu. si quis seruum. h. etiam vbi dicit patrem vel dominū teneri in uitum. Sed non tene tur insolidum: vt h̄ dicit. sed peculiotenus: vt ibi.

**C**Simili mō. et hoc est nouum ius. nā oliz tantum. iiii. vel. v. im mo. vi. actiones com petebant filiūfamilias. vt. ff. de actio. et obligatiō. l. filiūfamilias. et l. in factum. Sed hodie omnes ex adūtūtia ca sa. vt hic: et habes. ff. de iudi. l. longius. h. j.

# Liber Sextus.

Pius cō  
sensus in  
quib' ca-  
sib' est fi-  
lio exhi-  
bendus.

¶

Fili' est  
medi' bo-  
mo nō au-  
tē fūns.

Indicis  
preceptū  
aliquā est  
sua ali-  
qñ non.

Dic q̄ pōt sine cōsensu  
patris, vt. ff. de in ins-  
vocan. l. quesitū. Item  
quid in precepto facto  
ei confidenti in indicio

¶ Idetur q̄ nec hoc ya-  
leat nisi et pater cōsen-  
tiat: cum sententia sit et  
ex eo actio in factū de-

tur. et sententia dicitur  
preceptum et tempora  
quadriimestria dantur. vt. ff. de indi. si debitori.

Ecōtra q̄ teneat etiā  
sine patre: et nec sit sententia cū nulle sint partes indicis in confitentes

¶ Et. vt. ff. ad le. aquil. proinde. h. i. Solu. potest distingui an def in cō-  
fessum extra iudicium: et sic nō dicitur sententia. an post cōtestationem

¶ Litis et pobationes et cōfessiones inducetas: et tunc sit sententia. vt. d. l.  
Si debitori. et alia. d. l. proinde. Item an corā arbitro filio agente debe-  
at cōsentire pater. ¶ Idetur q̄ sic. vt. ff. de arbi. l. j. Sed puto cōtra. vt.

¶ Imponēda. captis pignoribus. vt insti. de satisda. tn. r. cu. h. g. qb' cōstitutiōib' v̄l indicēdo multā v̄l alīs remedīs p̄torūs. vt devē. in spi. l. j. h. quid ergo. Arg. tn. 2tra insti. de acqsi. p. parro. h. s. Quid ergo si pater interpellat' nō cōsentit: et index pcedit in cā: an valet iudiciū. ¶ Idetur valere: q̄ si sufficiat patrē p̄p̄t hoc interpellari. vt. ar. ff. vt i pos. le. l. j. h. nō exigit. Ecōtra q̄ nō: q̄ cuz effectu

totū cōmodū aduenit. ¶ Et filius sili mō in agendo et pulsando solus hēat et detrimentū et cōmodū. Ne cessitate p̄ offm̄ iudicis p̄f̄ iponenda tātūmō filio p̄sentire v̄l agēti v̄l fugienti ne iudiciū sine prisvolūtae videat consistere. Et hoc qdē si plene etatis b̄ filius est qui paternaz voluntatem sequi non patitur.

¶ Filio minore annis. xxv. recusāte adi re adit pater et econtra: v̄trogz casu filius potest restituī: et patre nolētē bona filiū ad ministrare debet curatori ei dari. b. d. v̄l q̄ ad. h. similiqz modo. Sali.

¶ Sinautē in secūda etate adhuc fili' est: et hereditate ei delata pater p̄sentire adeūdi b̄ditatez noluerit vel pater volētē ipē reclamānerit: si qdē recusānerit fili' licentiā dāmus patri simili mō bereditatē adi re: et pleno iure eā habere. ¶ His oībus q̄ superi' dixim' locū habētib'. ¶ Sinaut patre recusante filius adire maluerit: dam' quidē li- centiā ei hoc facere: nolētē autem patre res filiū gubernare propter cause necessitatē: hēat facultatē fili' adire cōpetentē iudicē et ab eo pete re curatorez b̄ditati' dari per quē gubernatio rerū in eū delatarū p̄cedat. In v̄trogz casu' i' integrū resti tutiōis auxilio mīme ei d̄negādo.

¶ Si filius miles recuset adire hereditati' castrensem pater ad adeūduz admitti tur tanq̄ heres institutus. b. d. v̄l q̄ ad. h. v̄bi autem Salice.

¶ Similiqz mō in milite filiofamilias qui recusauerit aditionē b̄di tatis que ei ex castrenib' occasiōnibus veniat: patri dāda licentia adire b̄ditatez: vt ad ip̄z pueniat ple no iure tā per v̄sfructū q̄ per dominiū eandē b̄ditatez possessorum quasi ipse pater ab initio fuisse: he-

¶ quod. in prin. Item an contra ipsum patrē agendo consentiet pater. ¶ quod potest quandoqz. Respondeo non puto: q̄ omne beneficiū le gis est prorogandum. vt in aut. constitutio que de digni. h. ilnd. qui dam tamen: vt Otto. et Ma. dixerunt q̄ nunq̄ exigitur consensus patris: nisi quando patri non queritur v̄sfructus quia non vult: tun c

enim debet p̄sentire in signum repudiationis v̄sfructus. Si aut v̄sfructus patri nō queratur: q̄ nec potest agit filius sine cōsensu. vt. d. l. de mino. l. deniqz. et per dictam autenticaz. s. de colla. et per aliam legē. ff. de noxa. l. noxa Eli. r. l. seq. et institu. de noxa. h. s. S̄ ibi pater cōsensit fm nos v̄l corrigit in hoc vt debeat hodie cōsentire.

b. ¶ Eatas. xv. an. vt s. de his qui ve. eta. l. f. nali. ¶ Sinautem in secūda etate. i. ante. xv. an. sed post. vñ. nam de infantili etate dicet. j. eo. h. v̄bi autem puerilis etas.

d. ¶ Hoc facere. etiam sine auctoritate alicui'. nam curatorem nō habet: q̄ nec posset habere cum sit in patris potestate: vt statim dices. nec pater auctorizat: q̄ nec eā volebat.

e. ¶ Hereditati. Nota nam filio cum sit in patris potestate tutor vel curator dari nō potest. vt. s. de cura. furi. l. f. j. respō. et insti. de tute. in prin. Sed datur hereditati. sic et als datur bonis. vt. ff. d. cura. bo. dan. l. j. r. ii. r. ff. qui bus ex cau. ma. ab ho. stibus. in princ. r. j. de cap. l. ii. S̄ quid si est singularis res: puta legata a titio filiofamilias et pater non vult eā intendere. Rñ. et tunc daf curator illi rei singulari. vt argu. in aut. vt liceat ma. et anne. h. j. in prin. col. viii.

Filio ipa  
tris p̄tate  
cōstituto  
nō datur  
tutor nec  
curator.

f. ¶ Casu. qñ repudiavit filius et pater accepit. v̄le econtra: qñ accepit filius patre repudiante.

g. ¶ Denegādo. sed videtur non dari. vt. s. qui et aduersus quos. l. f. Sol. speciale est hic. ¶ El dic restituitur nō aduersus parentē: sed aduersus res ipsas. et aduersus ipsam repudiationem quā fecit. ¶ El dic restituitur si pater adhuc non aduertat: als non vt ibi.

b. ¶ Ab initio fuisse. quid ad rem cū in bis pater nihil haberet. quasi diceret in aduentitia erat habiturus v̄sumfructum. vnde non miruz si vocatur pater filio repudiāte. sed hic nihil filius erat habiturus. rñ. ipmo posset olim occupari iure peculij filio intestato mortuo. vt. ff. de castrē. pecu. l. ii. sed hodie secus: vt. s. e. l. ii.